

ПАО «Т Плюс»

Консолидированный отчет о совокупном доходе за год, закончившийся 31 декабря 2018 г.

(в миллионах российских рублей, если не указано иное)

	Примечание	2018 год	2017 год
Выручка	7	372 737	361 094
Операционные расходы	8.2	(329 264)	(322 291)
Прочие операционные доходы	8.1	4 967	4 637
Результаты операционной деятельности до износа/амортизации, результата от обесценения/выбытия основных средств, нематериальных и прочих активов		48 440	43 440
Износ и амортизация основных средств и нематериальных активов	11, 12	(28 116)	(26 385)
Результат от (выбытия, обесценения) / восстановления обесценения основных средств, нематериальных и прочих активов	11, 12	(13 226)	969
Результаты операционной деятельности		7 098	18 024
Финансовые доходы	9	988	1 038
Финансовые расходы	9	(11 903)	(15 282)
Чистый финансовый расход		(10 915)	(14 244)
Результат от выбытия дочерних компаний		2	(1 856)
Доля в прибыли объектов инвестиций, учитываемых методом долевого участия	13	183	149
Обесценение объектов инвестиций, учитываемых методом долевого участия	13	(1)	(308)
Результат от приобретения дочерних компаний	6	41	166
Убыток от обесценения гудвилла	12	—	(6)
(Убыток)/прибыль до налогообложения		(3 592)	1 925
Расход по налогу на прибыль	10	(1 164)	(2 934)
Убыток за отчетный год		(4 756)	(1 009)
(Убыток)/прибыль, причитающиеся:			
Акционерам Компании		(4 942)	(1 294)
Держателям неконтролирующих долей участия		186	285
Убыток за отчетный год		(4 756)	(1 009)
Прочий совокупный доход			
Прочий совокупный доход/(расход), подлежащий реклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах			
Курсовые разницы при пересчете отчетности иностранных подразделений		121	(106)
Чистый прочий совокупный доход/(расход), подлежащий реклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах		121	(106)
Прочий совокупный доход/(расход), не подлежащий реклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах			
Чистый убыток по долевым инструментам, классифицированным по усмотрению Группы как оцениваемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход, за вычетом налога на прибыль		(23)	(70)
Актуарные (убытки)/прибыли по пенсионным планам с установленными выплатами, за вычетом налога на прибыль	23	(19)	231
Чистый прочий совокупный (расход)/доход не подлежащий реклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах		(42)	161
Прочий совокупный доход за год, за вычетом налогов		79	55
Итого совокупный расход за отчетный год, за вычетом налогов		(4 677)	(954)
Совокупный (расход)/доход, причитающийся:			
- Акционерам Компании		(4 894)	(1 233)
- Держателям неконтролирующих долей участия		217	279
Общий совокупный расход за отчетный год		(4 677)	(954)
Прибыль на акцию		—	—
Базовый и разводненный убыток на акцию (в рублях)	21	(0,121)	(0,032)

Представленная консолидированная финансовая отчетность была утверждена руководством 26 апреля 2019 г. и от имени руководства ее подписал:

Исполняющий обязанности генерального директора
ПАО «Т Плюс»

А.А. Вагнер

Показатели консолидированного отчета о совокупном доходе следует рассматривать в совокупности с примечаниями, которые являются неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчетности.